
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2018年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,046,012 3,936,015 3,444,126 5,029,788
8月1日 1,045,620 392 -30,600 -30,208 3,909,500 -26,515 3,417,100 -27,026 2,600 5,002,900

2 1,046,660 -1,040 -65,700 -66,740 3,849,300 -60,200 3,373,500 -43,600 6,500 4,943,800

3 1,046,960 -300 -23,700 -24,000 3,837,600 -11,700 3,362,100 -11,400 12,200 4,932,300

4 土 1,046,960 0 3,837,600 3,362,100 0 4,932,300

5 日 1,046,960 0 3,837,600 3,362,100 0 4,932,300
6 1,046,039 921 2,000 2,921 3,846,800 9,200 3,366,100 4,000 6,400 4,940,600
7 1,045,791 248 2,900 3,148 3,852,000 5,200 3,383,400 17,300 2,100 4,945,600

8 1,045,476 315 -7,100 -6,785 3,846,100 -5,900 3,373,900 -9,500 900 4,939,400

9 1,045,911 -435 -2,000 -2,435 3,853,700 7,600 3,377,000 3,100 19,800 4,947,400

10 1,046,250 -339 -10,000 -10,339 3,844,300 -9,400 3,377,500 500 900 4,938,400

11 祝 1,046,250 0 3,844,300 3,377,500 0 4,938,400

12 日 1,046,250 0 3,844,300 3,377,500 0 4,938,400

13 1,046,149 101 -7,200 -7,099 3,843,900 -400 3,368,500 -9,000 6,800 4,937,900

14 1,046,378 -229 -5,700 -5,929 3,843,700 -200 3,365,000 -3,500 5,700 4,937,900

15 1,046,257 121 82,100 82,221 3,925,800 82,100 3,445,800 80,800 -100 5,019,900

16 1,046,620 -363 600 237 3,932,900 7,100 3,439,600 -6,200 7,000 5,027,400

17 1,046,591 29 -13,700 -13,671 3,923,200 -9,700 3,439,900 300 4,000 5,017,600

18 土 1,046,591 0 3,923,200 3,439,900 0 5,017,600

19 日 1,046,591 0 3,923,200 3,439,900 0 5,017,600

20 1,046,094 497 -2,900 -2,403 3,926,600 3,400 3,436,000 -3,900 6,100 5,020,500

21 1,045,731 363 1,400 1,763 3,933,400 6,800 3,440,100 4,100 5,000 5,027,000

22 1,045,558 173 -16,900 -16,727 3,916,400 -17,000 3,423,500 -16,600 -300 5,009,800

23 1,046,949 -1,391 -200 -1,591 3,921,500 5,100 3,427,200 3,700 6,700 5,016,300

24 1,047,022 -73 -4,800 -4,873 3,916,800 -4,700 3,423,300 -3,900 200 5,011,600

25 土 1,047,022 0 3,916,800 3,423,300 0 5,011,600

26 日 1,047,022 0 3,916,800 3,423,300 0 5,011,600

27 1,046,668 354 4,500 4,854 3,930,900 14,100 3,434,100 10,800 9,100 5,025,400
28 1,046,935 -267 500 233 3,933,500 2,600 3,434,100 0 2,500 5,028,300
29 1,046,647 288 -9,600 -9,312 3,924,900 -8,600 3,427,500 -6,600 600 5,019,400
30 1,047,477 -830 -1,500 -2,330 3,925,600 700 3,423,900 -3,600 3,000 5,020,900
31 1,047,501 -24 800 776 3,925,200 -400 3,444,400 20,500 -1,100 5,020,600

月末残高 1,047,501 3,924,273 3,444,444 5,019,637

月中平残 1,046,482 3,890,561 3,406,745 4,983,868

最高　　 1,047,501 3,933,500 3,445,800 5,028,300
最低　　 1,045,476 3,837,600 3,362,100 4,932,300

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2018年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 3,817 0 0 21,616 32,049 210,656 4,904 4,039 2,773 0 -13,597 0 454,892 70,348 384,544

8月1日 0 0 0 0 3,817 0 0 21,616 32,049 210,668 12 4,904 4,039 2,773 0 0 -11,033 2,564 0 454,892 0 70,348 384,544

2 6,100 0 0 0 0 3,817 0 0 21,616 32,049 210,680 12 4,904 4,039 2,773 1 1 -10,680 353 0 454,892 0 70,348 384,544

3 4,100 0 0 0 0 3,817 0 0 21,526 -90 32,049 210,692 12 4,904 4,039 2,773 0 -1 -2,476 8,204 0 454,892 0 70,348 384,544

4 土 0 0 0 0 3,817 0 0 21,526 32,049 210,692 4,904 4,039 2,773 0 -2,476 0 454,892 0 70,348 384,544

5 日 0 0 0 0 3,817 0 0 21,526 32,049 210,692 4,904 4,039 2,773 0 -2,476 0 454,892 0 70,348 384,544

6 6,400 0 0 0 0 3,805 -12 0 0 21,336 -190 31,969 -80 210,704 12 4,916 12 4,039 2,773 11 11 -2,267 209 0 454,892 0 70,348 384,544

7 2,500 0 0 0 0 3,805 0 0 21,246 -90 31,969 210,716 12 4,916 4,039 2,773 0 -11 -2,540 -273 0 454,892 0 70,348 384,544

8 0 0 0 0 3,805 0 0 21,056 -190 31,969 210,728 12 4,916 4,039 2,773 0 0 -1,506 1,034 0 454,892 0 70,348 384,544

9 9,800 9,766 0 0 0 0 3,805 0 0 20,866 -190 31,969 210,740 12 4,916 4,039 2,773 0 0 -1,100 406 0 454,892 0 70,348 384,544

10 0 0 0 0 3,805 0 0 22,631 1,765 31,889 -80 210,740 4,916 4,039 2,773 0 0 -1,867 -767 0 454,892 0 70,348 384,544

11 祝 0 0 0 0 3,805 0 0 22,631 31,889 210,740 4,916 4,039 2,773 0 -1,867 0 454,892 0 70,348 384,544

12 日 0 0 0 0 3,805 0 0 22,631 31,889 210,740 4,916 4,039 2,773 0 -1,867 0 454,892 0 70,348 384,544

13 8,400 0 0 0 0 3,405 -400 0 0 22,441 -190 31,889 210,740 4,916 4,039 2,773 1 1 -2,924 -1,057 0 454,892 0 70,348 384,544

14 5,003 0 0 0 0 3,405 0 0 22,161 -280 31,889 211,440 700 4,916 4,039 2,773 0 -1 -2,605 319 0 454,892 0 70,348 384,544

15 0 0 0 0 3,405 0 0 21,881 -280 31,809 -80 211,440 4,916 4,039 2,773 2 2 -2,386 219 0 454,892 0 70,348 384,544

16 6,700 0 0 0 0 3,405 0 0 21,881 31,809 211,440 4,916 4,039 2,773 0 -2 -2,133 253 0 454,892 0 70,348 384,544

17 0 0 0 0 3,405 0 0 23,722 1,841 31,809 211,440 4,929 13 4,039 2,773 0 0 -34 2,099 0 454,892 0 70,348 384,544

18 土 0 0 0 0 3,405 0 0 23,722 31,809 211,440 4,929 4,039 2,773 0 -34 0 454,892 0 70,348 384,544

19 日 0 0 0 0 3,405 0 0 23,722 31,809 211,440 4,929 4,039 2,773 0 -34 0 454,892 0 70,348 384,544

20 6,600 0 0 0 0 3,295 -110 0 0 23,342 -380 31,809 211,541 101 4,929 4,039 2,773 0 0 -179 -145 0 454,892 0 70,348 384,544

21 5,004 0 0 0 0 3,295 0 0 23,242 -100 31,809 211,541 4,929 4,039 2,773 0 0 -63 116 0 454,892 0 70,348 384,544

22 0 0 0 0 3,295 0 0 23,142 -100 31,809 211,541 4,929 4,039 2,773 4 4 -278 -215 0 454,892 0 70,348 384,544

23 7,100 0 0 0 0 3,295 0 0 22,842 -300 31,809 211,541 4,929 4,039 2,773 2 -2 -390 -112 0 454,892 0 70,348 384,544

24 0 0 0 0 3,295 0 0 22,442 -400 31,729 -80 212,241 700 4,929 4,039 0 2,773 0 0 -2 -398 -8 0 454,892 0 70,348 384,544

25 土 0 0 0 0 3,295 0 0 22,442 31,729 212,241 4,929 4,039 2,773 0 -398 0 454,892 0 70,348 384,544

26 日 0 0 0 0 3,295 0 0 22,442 31,729 212,241 4,929 4,039 2,773 0 -398 0 454,892 0 70,348 384,544

27 9,600 0 0 0 0 3,305 10 0 0 22,142 -300 32,479 750 212,241 4,929 4,039 2,773 0 0 -1,327 -929 0 454,892 0 70,348 384,544
28 2,503 0 0 0 0 3,305 0 0 21,642 -500 32,479 212,241 4,929 4,039 2,773 0 0 -832 495 0 454,892 0 70,348 384,544
29 0 0 0 0 3,305 0 0 21,542 -100 32,479 212,541 300 4,929 4,039 2,773 0 0 -395 437 0 454,892 0 70,348 384,544
30 3,200 0 0 0 0 3,305 0 0 21,242 -300 32,479 212,541 4,929 4,039 2,773 1 1 -299 96 0 454,892 0 70,348 384,544
31 0 0 0 0 3,305 0 0 21,122 -120 32,413 -66 213,041 500 4,929 4,039 2,773 1 0 -1,726 -1,427 0 454,892 0 70,348 384,544

月末残高 4,500,212 156,042 0 0 0 0 0 3,305 0 0 21,122 32,413 213,041 4,929 4,039 2,773 1 -1,756 0 454,892 70,348 384,544

月中平残 0 0 0 0 3,521 0 0 4,039 2,773 -1,903 0 454,892 70,348 384,544

最高　　 0 0 0 0 3,817 0 0 4,039 2,773 -34 0 454,892 70,348 384,544

最低　　 0 0 0 0 3,295 0 0 4,039 2,773 -11,033 0 454,892 70,348 384,544

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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